Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NV

V/v ban hành danh mục thuốc sử

dụng tại Trạm Y tế xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2023

         Kính gửi: Các Trung tâm Y tế trực thuộc Sở;

Để đáp ứng tiêu chí số 18 “Tại TYT xã có đủ thuốc chữa bệnh, thuốc

chống sốc và thuốc cấp cứu thông thường; quản lý thuốc theo đúng quy định”

thuộc Tiêu chí 4 - Trang thiết bị, thuốc và phương tiện khác trong Bộ tiêu chí

quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030 và hướng dẫn chấm điểm của Bộ Y tế, Sở

Y tế có ý kiến như sau:

Các Trung tâm Y tế căn cứ danh mục thuốc quy định tai Thông tư số

39/2017/TT-BYT ngày 18/10/2017, Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày

31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế, theo phân vùng và điều kiện cụ thể của từng

địa phương, xây dựng danh mục thuốc phù hợp với từng Trạm Y tế xã và trình

Giám đốc Sở Y tế xem xét, quyết định ban hành danh mục.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết, thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, xin liên hệ phòng Nghiệp vụ (số điện thoại:

02513 943766) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T14:50:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:16:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:16:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:16:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:16:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!